

Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. — jedna linia 20 gr. — Wieraz w rubryce „Nadesłane” jedna linia zł. 0.60 — Wieraz milim. po krocie jedna linia zł. 0.10 — Ogłoszenia przed tekstem wiersz milim. jedna linia zł. 0.75 — Dla poszukujących pracy i zaoferowanie pracy, całe ogłoszenie bez względu na ilość słów 50 gr. — Ogłoszenia matrym. i korespondencje prywatne za jedno słowo 15 gr. — Za skład tabelaryczny, kombinowany 50 proc.

GONIEC

KRAKOWSKI

15 groszy.

Prenumerata wynosi w Krakowie mies. zł. 3.40, z odnośnieniem do domu zł. 3.60 — Zamiejscowa zł. 4.20 — Zagranicą zł. 7.00.

Redakcja Kopernika 8. — Administracja Dunajewskiego 7. — Tel. 2502. P.K.O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

Amundsen i... Traktat Wersalski.

Niemcom przyznać należy, że każdy, choćby najdrobniejszy wypadek w świecie, do którego oni przyłożyli nie rękę, ale palec tylko, umieją znakomicie wyzyskać dla reklamy.

Studując prasę niemiecką ostatnich tygodni, uderza nas niesłychanie obszerne i szerokie omawianie nieudanej wyprawy Amudsen do bieguna. Zdawadoby się, że prasa niemiecka rozpatruje tę, niezwykle śmiałą wyprawę z punktu widzenia ściśle naukowego, że całą uwagę poświęca tym zdobyczom wiedzy, jakie mimo nieudanej wyprawy Amudsen przeciw wydarł krainie wiecznego lodu. Tymczasem nie, — nie z tego punktu widzenia walczą Niemcy tę sprawę.

Oto w wyprawie odważnego uczonego brał udział Karl Feucht, rodem z małego szwabskiego miasteczka koło Stuttgartu z Heimerdingen. Był pilotem-maszynistą. I pisząc o Karolu Feuchcie, egzaltuje i roztkliwia się prasa niemiecka straszliwie.

Nasz człowiek był w czasie wyprawy niczem, — miał samych przełożonych, a nie miał podwładnych. Podwładnym jego był jedynie aeroplan, którego mechanizm znał Karl Feucht z taką dokładnością, z jaką tylko niemiecki robotnik jest w stanie go znać. On kierował żelaznym ptakiem, on przebiegał się przez mgłę i zamiecie śnieżne, on Karl Feucht z Heimerdingen decydował o losach całej wyprawy, tylko jemu zawdzięcza Amudsen że żywy znalazł się w sferze, gdzie rosną drzewa, kwitną kwiaty, żyją ludzie... Czyż triumfalny pochód Amudsen do Oslo nie powinien być raczej tryumfalnym pochodem dla Karla Feuchta? Czy król angielski nie powinien być w pierwszym rzędzie ścisnąć rękę mechanika z Heimerdingen, zanim dotknął dłoni uczonego?

To jest jedyny punkt widzenia prasy niemieckiej na wyprawę podbiegunową. I nie dość tego — prasa niemiecka pisze, jak wielkim ideowcem jest ten Karl Feucht. Wrócił do Heimerdingen, nie obciążony złotem, ale z skromnym zapasem czekolady i sardynek, które zaoszczędził w czasie tej niesłychanie niebezpiecznej podróży. — Gdzie takiego robotnika można znaleźć na świecie? — pyta prasa niemiecka i odpowiada zaraz, że tylko w Niemczech są ludzie wielcy, ofiarni, bezinteresowni, każdy niemiecki robotnik jest Karlem Feuchtem z Heimerdingen.

Dziś w prasie niemieckiej reklama dla mechanika Feuchta z pewnością nie jest mniejsza od reklamy żarówek Philips-Argenta.

Pomijmy jednak fakt, że zasługę jednostki reklamują Niemcy, jako zasługę narodu — a przypatrzmy się bliżej, jak wykorzystuje prasa niemiecka nieudaną wyprawę Amudsen dla celów przemysłowych i politycznych.

Amudsen, po powrocie ze sfer podbiegunowych, oświadczył, że aeroplanem bieguna zdobyć nie można.

Tego twierdzenia uczepili się Niemcy i dziś w własnej prasie i zagranicznej ogłaszają szajństwiste artykuły, dowodzące, że skoro aeroplanem zdobyć nie można bieguna, to można to uczynić tylko statkiem powietrznym. Dnia 18-go lipca na zjeździe dziennikarzy w Königsberg wygłosił dr Eckeners specjalny referat o tem, jak wykorzystać twierdzenie Amudsen dla celów niemieckich. Dr Eckeners oświadczył, że aeroplan nadaje się jedynie do podróży nie dalszych, jak 1.500 km. Aeroplan jest bardzo tkliwy na zaburzenia atmosferyczne, na t. zw. zmaganie się zimnych i ciepłych prądów powietrznych, każde silniejsze obciążenie aeroplanu warstwą, padającego śniegu, utrudnia, a nieraz uniemożliwia jazdę. Wszystkie te trudności pokonuje — zdaniem dra Eckenersa, — doskonale statek powietrzny. Jedynym zaś statkiem powietrznym jest system Zeppelina, którego konstrukcji podjąć się mogą tylko Niemcy. Wykonany przez warsztaty londyńskie R. 33. wykazał przed kilku miesiącami, co znaczy tandeta angielska wobec konstrukcji niemieckiej. R. 33 pozostał na łasce wiatrów, a dostarczony w lutym r. Ameryce statek niemiecki, jest wszechwładnym panem powietrza.

A wywód swój kończy dr Eckeners w następujący sposób:

Komuniści z mniejszościami opuszczają wreszcie Sejm.

Warszawa. 15 bm. (Tel. wł.). Wbrew wszelkim przewidywaniom wczorajsze posiedzenie Sejmu odbyło się spokojnie. Przed posiedzeniem zwołanym, niestety zbyt często w naszym Sejmie przyjętym, toczono były układy z wczorajszymi obstrukcjonistami. Rozmowy te nie doprowadziły narazie do żadnego rezultatu.

Gdy marszałek otworzył posiedzenie, pos. Chrudzki (Ukr.) złożył deklarację, iż wyczerpał wszelkie środki walki parlamentarnej, obstrukcjonisci opuszczają na znak protestu posiedzenie, zapowiadając, że będą prowadzili dalszą walkę tak w Sejmie, jak i poza Sejmem w sposób bardzo stanowczy. Chciał również przemawiać przedstawiciele Niemców, ale marszałek oświadczył, że udzieli mu głosu, tylko do postawienia wniosku, a nie do deklaracji, aby nie stwarzać precedensu, deklaracją zaś pos. Chrudzkiego został zaskoczony. Komuniści, Białorusini, Ukraińcy i Niemcy opuścili salę.

Chciał jeszcze wygłosić jakąś deklarację pos. Bon z grupy Wojewódzkiego, ale marszałek odebrał mu głos. Grupa obrażona, opuściła salę, ale wkrótce powróciła.

Głosowanie odbywało się w szybkim tempie i parę minut przed godziną 12-tą ukończono drugie czytanie ustawy, poczem załatwiono jeszcze szereg drobniejszych spraw. Zaznaczyć należy, że wykluczeni z posiedzenia posłowie chcieli wejść na salę, gdy ich jednak straż marszałkowska zatrzymała, cofnęli się.

Jedynie pos. Wasyńczuk odgrażał się słowami: „my tu kupą wrócimy”. W ciągu dnia toczyły się dalej pertraktacje kierownika ministerstwa reform rolnych Dadwana i przedstawicieli klubów lewicowych z mniejszościami białoruską i ukraińską. Jak slychać, mniejszości te wysuwają kilka postulatów, mianowicie domagają się: 1) skreślenia punktu, dającego ministrowi reform rolnych pra-

wo przerzucania nowonabywców ze środka kraju na Kresy; 2) w ustępie, który mówi, że ziemię nie mogą nabywać karani, domagają się wstawienia słowa „sądownie karani”; trzeci postulat mniejszości, najłatwiejszy do uwzględnienia, polega na tem, aby parcelowana ziemia kościelna mogła być nabywana jedynie przez współwyznawców.

NAJBLIŻSZE PRACE SEJMU.

Warszawa. 15 bm. (Tel. wł.). Wczoraj w południe odbyło się posiedzenie konwentu senjorów Senatu, na którym omawiano plan pracy. Jeszcze jedno posiedzenie przed ferjami odbędzie się w najbliższy wtorek. Marszałek Trampczyński ma zamiar zwrócić się do Prezydenta Rzeczypospolitej z prośbą o zamknięcie sesji.

Tym sposobem Senat przystąpiłby znów do pracy i do omawiania ustawy o reformie rolnej dopiero po 2 miesiącach. Jaka będzie ostateczna decyzja w tym względzie nie wiadomo.

POSIEDZENIE SENATU.

Warszawa. 15 bm. (Tel. wł.). Wczoraj popołudniu obradował Senat. Na wstępie marszałek Trampczyński poświęcił gorące wspomnienie zmarłemu sen. Brunowi (ZLN), podkreślając, że nad całą działalnością zmarłego górowało jedyne słowo, niestety zbyt mało praktykowane w naszym życiu, słowo „obowiązek”. Przemówienie marszałka Izba wysłuchala, stojąc.

Następnie po referacie sen. Szereszewskiego (Kolo żydowskie) przyjęto bez zmiany ustawę o wypuszczeniu biletów skarbowych na sumę 40 milionów złotych. Sen. Buzek referował ustawę o klauzuli największego uprzywilejowania dla Czechosłowacji w drodze rozporządzenia Rady Ministrów i ustawę o ratyfikacji tymczasowego porozumienia w sprawach handlowych z Czechosłowacją. Obie ustawy przyjęto.

Czy pod dyktandem koncernu austro-niem.?

Warszawa. 15 bm. (Tel. wł.). W kołach politycznych ogromne wzburzenie wzbudził artykuł „Ilustr. Kurjera Codziennego” pod tyt. „Łapaj złodzieja”, w którym uchwalenie monopolu zapalczanego nazwane jest panamą. Ogłoszenie tego artykułu dyktowane jest wyraźnie złą wolą, albowiem wiadomo dobrze, jaki nacisk rząd wywierał,

aby ustawa ta została uchwalona i to przed ferjami.

Jak wiadomo, o wydzierżawienie monopolu starały się dwa koncerny, jeden szwedzki, a drugi austriacko-niemiecki, który dzierżawy nie otrzymał. Artykuł robi wrażenie, jakby był zemstą zawiedzionych członków koncernu austriacko-niemieckiego.

STRAJK ROLNY ZANIECHANY.

Warszawa. 15 bm. (Tel. wł.). Enpeerowski Polski związek zawodowy robotników rolnych i leśnych i socjalistyczny związek zawodowy robotników rolnych zwróciły się do rządu w memorjałem, w którym wskazują na ciężkie warunki pracy przy zbiorach, domagając się interwencji rządu, aby uniknąć strajku. Wobec tego minister pracy wydał rozporządzenie o powołaniu nadzwyczajnej komisji rozjemczej. Wskutek powyższej decyzji rządu, wymienione organizacje postanowiły strajk zaniechać.

POSIEDZENIE RADY BANKU POLSKIEGO.

Warszawa. 15 bm. (Tel. wł.). Dnia 15 bm. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Banku Polskiego, która postanowiła przedstawić ministrowi skarbu wniosek dotyczący wycofania 5-ciozłotowych biletów Banku Polskiego, ponieważ odcinki te w myśl ustawy monetarnej zastrzeżone są dla bilonu, którym rozporządza Ministerstwo Skarbu.

Następnie przyjęto do wiadomości pisemne oświad-

czenie Ministerstwa Skarbu o natychmiastowym wykuźcie wpływającego do kas Banku nadmiaru bilonu oraz o dostarczeniu na ten cel wystarczających funduszy. Wobec tego Bank Polski nie będzie potrzebował nadać czynić ograniczeń przy wpłatach bilonu.

ROZWÓJ KONFLIKTU MIĘDZY PRAGĄ A WATYKANEM.

Praga. (AW). Klub socjalistyczny posłów i senatorów, uchwałił nalegać na pilne załatwienie interpelacji w sprawie nuncjusza papieskiego w Pradze i ostatniego konfliktu.

W związku z tem dwóch ministrów z partii socjalistycznej udało się do prezesa gabinetu, zawiadamiając go, że podają się do dymisji. Wobec przesilenia zwołana została Rada gabinetowa pod przewodnictwem prezydenta Masaryka.

O NOWE POSILKI.

Paryż. (AW). „Echo de Paris” donosi, że w dniach najbliższych głównodowodzący w Marokku gen. Noulin zażąda nowych posiłków.

Jeśli tylko Niemcy są w możności skonstruowania statku, który zdobyłby bieguna, jeśli tylko Zeppelinem można zbadać i odkryć wiele tajemnic dla nauki, jak np. system oddzielenia wody od ziemi, rozstrzygnąć niewiadomą, czy, i jakie kompleksy ziemi są około bieguna, ustalić głębie morza w sferze arktycznej i w ten sposób naukowo zbadać prądy morskie, ustalić magnetyzm w ziemi, elektrycy powietrzne, ułatwić wiele doświadczeń meteorologicznych, — to czy słuszne jest postanowienie traktatu wersalskiego, zakazujące Niemców budowy statków powietrznych?

Czy ma rację bytu rozkaz wersalski zniszczenia wielkich warsztatów i doków dla budowy Zeppelinów? Czy świat cywilizowany raz wreszcie ocknie się i zrozumie, jak wielką zbrodnią jest cały traktat wersalski?

I tu leży punkt ciężkości i racja odczytu dra Eckenersa w Königsbergu i całej szeroko omawianej w prasie niemieckiej sprawy wyprawy Amudsen. Cel tej propagandy jasny:

Amudsen udowodnił, że traktat wersalski nie ma sensu!

Bl.

Narady nad położeniem Czechosłowacji po wyjeździe nuncjusza.

Posiedzeniu przewodniczył prezes rady ministrowi koalicyjnych zebrał się wczoraj na posiedzenie komitetu dziesięciu przedstawicieli partii koalicyjnych senatu i Izby celem naradzenia się nad położeniem, wytworzonym przez wyjazd nuncjusza papieskiego z Pragi.

Posiedzeniu przewodniczył prezes rady ministrów, Svehla. Minister spraw zagranicznych, dr Benes, wygłosił wyczerpujący referat, po czym o godzinie 10-ej wieczorem przerwano posiedzenie. Narady będą kontynuowane.

Konferencja Chamberlaina i Rakowskiego bez żadnego skutku.

Londyn. (AW). W kołach parlamentarnych twierdzą, że konferencja między Chamberlainem a Rakowskim nie doprowadziła do porozumienia, tak w sprawach politycznych, jak i gospodarczych. Rakowski nie podał konkretnych danych co do poprawy stosunków wzajemnych, lecz przyjął tylko oświadczenie Chamberlaina z tem, że komunikuje je Moskwie.

W CHINACH.

Londyn. (AW). Reuter donosi z Szanghaju, że chińska Izba handlowa postanowiła stosować represje wobec banków obcych przedewszystkiem angielskich. Równocześnie domaga się ona ustąpienia z firm i banków chińskich wszystkich Anglików.

Londyn. (AW). Donoszą, że Czang-Tso-Lin bawi w Tientsinie, gdzie stara się o utworzenie no-

wego rządu. W Szanghaju przyszło onegdaj do starcia między strajkującymi a policją, również wczoraj wywiązała się walka policji ze strajkującymi, którzy chcieli napaść na siedziby europejskich.

NIEMA UKŁADU ANGIELSKO-JAPONSKIEGO.

Nowy Jork. (PAT). Japoński minister spraw zagranicznych, Sidehara, oświadczył, że Japonia nie sprzeciwia się konferencji w sprawie chińskiej, która ewentualnie miała się odbyć w Londynie. Zdaniem Japonii konferencja taka jest właściwie zbędna, ponieważ z Chinami toczą się obecnie rokowania, które mają widoki powodzenia. Następnie zaprzeczył minister wiadomościom o tajnym układzie między Anglią i Japonią, względnie między Anglią, Japonią i Ameryką.

Socjaliści awangardą bolszewizmu.

Tak twierdzą we Francji.

Paryż. (PAT). „Echo de Paris“ zauważa, że nowa taktyka Zinowjewa polega na uważaniu i traktowaniu socjalistów, jako przednią straż bolszewizmu. Oto właśnie zgodnie z tym planem Mo-

skwy stara się ona pozyskać syndykaty angielskie dla obecnego ruchu wśród górników angielskich. Świadczy to o tem, że posiew zaczyna wschodzić.

Bezczelna pokora wilka niemieckiego

Berlin. (AW). Eryk Dombrowski zamieszcza w „Berliner Tageblatt“ artykuł, nastrojony kompromisowo w sprawie wojny handlowej polsko-niemieckiej.

Autor kończy wiarą w porozumienie. Sprawa importu węgla może być załatwiona. Co do konwencji weterynaryjnej, to Niemcy powinni się zgodzić ze stanowiskiem Polski. Do tej komisji mógłby wejść rzeczoznawca Polski.

UKRYTA NIENAWIŚĆ.

Berlin. (AW). Nacjonalistyczny „Der Montag“ zamieszcza artykuł wstępny b. ministra Harmissa, pod tytułem „Republika polska“.

Artykuł pisany jest w tonie nieprzyzwoicie agresywnym, pełen wymysłów pod adresem Polski, którą nazywa państwem sztucznym. Artykuł roi się od wyrażen karczemnych.

B. minister pisze, że „Polska prowadziła rokowania handlowe w stylu rabusiów“, uważa warunki stawiane przez Polskę za niesłychane. W artykule są takie zdania: „Polska ma zawsze w zanadrzu przygotowaną podłość, niezgodną z kulturą“, autor sławi naturalnie „kulturę“ niemiecką. Argumentując dalej kłamstwem, b. minister twierdzi, jakoby prowincje, oddane Polsce, uległy zmniejszeniu i nazywa przymusowe odstąpienie tych prowincji zbrodnią.

W końcu autor oświadcza, że uda się osiągnąć pragnienia nacjonalistów, to jest odebrać te ziemie Polsce.

Warszawa. (AW). Z końcem tygodnia ma przy-

być do Warszawy dr Prądzyński, prezes delegacji polskiej do rokowań z Niemcami, który złoży sprawozdanie z przebiegu rokowań i otrzyma dalsze instrukcje. Jest nadzieja, że wskutek nacisku niemieckich sfer gospodarczych rokowania wejdą na tory realne.

Berlin. (AW). Socjalistyczny „Vorwärts“ zamieszcza krytykę artykułu członka związków zawodowych Edgarta, który, jako przedstawiciel tychże, brał udział w rokowaniach polsko-niemieckich. Artykuł napisany jest w spokojnym tonie i wykazuje obustronną potrzebę dojścia do porozumienia i załagodzenia konfliktu. Autor stara się jednak dowieść słuszności żądań niemieckich.

Wiadomości telegraficzne.

PADEREWSKI O PRAWACH POLSKI. Paderewski wygłosił w londyńskim klubie prasy mowę, w której zaznaczył, że Polska w traktacie pokojowym nie otrzymała tego, co się jej należy, np. powinno być jej przyznane całe terytorjum Gdańska, albowiem ma ona do tego terytorjum święte prawo; także przy ustalaniu zachodniej granicy ukroćcono prawa Polski, gdyż dzisiaj w państwie niemieckim pozostało o wiele więcej Polaków, niż Niemców w Polsce. Także i na Górnym Śląsku nie otrzymała

Polska wszystkiego co się jej należało. Mimo to Polska pogodziła się ze stanem rzeczy, o ile przynajmniej będzie jej zapewniona nietykalność tego, co jej przyznały traktaty pokojowe.

SAMOLOTY POLSKIE W HISPANII. W związku z podaną informacją o locie polskiej eskadry lotniczej do Hiszpanji zaznaczyć należy, że do Madrytu przybył jedynie samolot prowadzony przez generała Zagórskiego. Reszta eskadry z powodu bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych zatrzymana została w Biarritz, skąd najprawdopodobniej odleci do Polski drogą przez Włochy, Austrię i Czechosłowację.

ROKOWANIA POLSKO-CZECHOSŁOWACKIE. Wczoraj wyjechała z Warszawy samolotami do Berna morawskiego delegacja do rokowań lotniczych z Czechosłowacją. W delegacji znajduje się również naczelny dyrektor Aerolotu, dr. Zygar.

CODZIENNY CHLEB BULGARJI. Były komunistyczny poseł Gabrowski został w Zirnawo zamordowany.

ZJAZD PRASY NIEM. W GDANSKU. Wczoraj przybyli do Gdańska uczestnicy zjazdu wydawców pism niemieckich. Zjazd odbywał się w Królewcu. „Danziger Allg. Ztg.“ pisze, że Gdańsk zagrożony przez Polskę i opuszczony przez Ligę Narodów liczy na poparcie prasy niemieckiej w swej walce o byt.

ROKOWANIA BEZ SKUTKU. Rokowania polsko-gdańskie, które zostały zakończone w sobotę nie do prowadziły do wyników. „Baltische Presse“ pisze, że nieustępliwość senatu zaprzepaściła w ten sposób żywotne interesy gdańskiego życia gospodarczego, które jest oparte na porozumieniu z Polską. Polska mimo całej swej dobrej woli nie może dopuścić do przyznania Gdańskowi nadmiernych sum, których senat domaga się przy podziale cel. Senat opiera swoje pretensje na fałszywych danych statystycznych.

KRYZYS GDAŃSKI NA 500 LAT. Przesilenie rządowe trwa w dalszym ciągu i nie prędko się jeszcze skończy. Lewica a przedewszystkiem socjaliści odmawiają swej współpracy z bankrutami hakatastycznymi. „Danziger Rundschau“ pisze, że jeżeli tak dalej pójdzie, to kryzys przetrwa 500 lat.

ROSJA ZBROI SIĘ. (Korespondent „Morning Post“ donosi, że między Rosją a Niemcami doszły do skutku pertraktacje w sprawie produkcji gazów trujących. W najbliższym czasie udaje się do Rosji kilkuset specjalistów, którzy zajmą się rozwinieniem tego przemysłu. Nadto rząd sowiecki zamierza wybudować na Uralu i w Rosji środkowej szereg nowych fabryk amunicji.

STUDENCI AMERYK. W WARSZAWIE. Dziś przybyła do Warszawy wycieczka studentów amerykańskich, która zwiedziła poprzednio Poznań i okolice.

O SPADEK PO STINNESIE. Toczą się obecnie rokowania o spadek po Stinnesie, szczególnie zaś o sprzedaż „Deutsche Allg. Ztg.“, która synowie Stinnesa zastawili w bankach.

ZNOWU ŻYDZI! Policja gdańska aresztowała niejakiego Aleksandra Ziffersteina, który uprawiał szmugiel towarów monopolowych do Warszawy. Wykryto jednocześnie całą bandę przemytników. Wszyscy są żydami.

PROF. STEINACH ZNOW ODMŁADZA. „Berliner Zeitung am Mittag“ donosi, że prof. Steinach zdecydował się fabrykować swój środek odmładzający na wielką skalę. W tym celu prof. Steinach porozumiał się z pewnym przedsiębiorcą farmaceutycznym, który będzie środkiem wspomniany produkował masowo.

KATASTROFA KOLEJOWA WE FRANCJI. „Matin“ donosi o zderzeniu się dwóch pociągów na linii Villeneuve-Saint-George pod Paryżem. 31 osób odniosło lekkie rany.

JAN PIETRZYCKI.

Kolorowe wędrówki.

Wrażenia i notatki.

13)

Żeby rozumieć Paryż, żeby poznać i odczuć duszę tego przedziwnego miasta — słusznie pisze w swych „wrażeniach“ Beylin — trzeba nie zjawiać się tam od czasu do czasu, jako cudzoziemiec, zwiedzający miasto, ale przeżyć tam kawałek życia, trzeba tam być młodym, tam radować się i smuć, tam kochać i zdobywać, tam zdradzać i być zdradzonym. Czarujące miasto, przez które przelewa się najbujniejsze, najprawdziwsze życie, gdzie dobrze jest być szczęśliwym, a mniej źle, niż gdzieindziej, oddawać się smutkom. Miasto, w którym każda forma życia jest formą doskonałą, styl wszelkich zdarzeń — piękny, gdzie na każdym kroku odczuwa się nierozdzielną łączność historyczną z dniem wczorajszym, gdzie jest się co chwila dziedzicem dorobku kulturalnego wieków. Jakąkolwiek drogą wkracza się tutaj, czy drogą nauki, czy sztuki, pracy, czy zabawy — wszędzie widzi się przejawy życia, których styl — jest stylem najlepszym. I to jest właśnie przyczyną zgodności zachwyty nad Paryżem ludzi, którzy całkiem różnymi drogami wchodzą do tego miasta i po tem mieście chodzą.

Cudzoziemcy, gdy znajdują się w Paryżu, po zacierpieniu wrażeń artystycznych w teatrach, ra-

dzi zaglądają do paryskich kabaretów. Najlepiej poznaje się w nich dowcip, finezję, lekkość, a niekiedy (w odniesieniu do tematu) i perwersje Paryża.

Oto pierwszy z brzegu przy bulwarze Clichy ekscentryczny „kabaret śmierci“. Niema w nim wprawdzie subtelnej satyry „Chat noir“, ani lekkiej piosenki „Aristide Bruant“, kabaretów, których godłem literatura. Tutaj szuka rozrywki dziecię ulicy: paryski tłum, mniej wybredny, tasy raczej na jaskrawe emocje.

Fronton domu zdaleka już zwraca uwagę. Zastłonięto go żałobnymi kirami o srebrnych frendzlach, z ogromną, białą czaszką i piszczelami, wysytemi na czarnej kotarze nad wejściem. W bramie po obydwóch stronach widnieją oparte o ścianę dwa wieka trumienne.

Wąskimi drzwiami, pośród czarnych ścian, malowanych w desenie z ludzkich szkieletów, dostajemy się do niewielkiej sali „jadalnej“. Bufet ma kształt katafalku, stoły, to zamknięte trumny, oświetlone żółtymi płomykami świec woskowych, pomieszczeniowych w kandelabrach z kości i czaszek. Służba w strojach żałobników — conferencier w habitcie i czarnej piusce na głowie, przybiera pozór zakonnika.

Na ścianie krypty rozsunięto czarną zasłonę, a oczom zebranych ukazuje się balet. Przy dźwiękach organów pary taneczne zawodzą jakiś obłądny tan życia. Lecz rychło melodia przechodzi w akordy żałobne, młode ciała tanecznie zmieniają się w szkielety. Szkielety tańczą dalej, uśmiecha-

jąc się spróchniałymi szczękami, wyciągając ku widzom połówki piszczele.

„Clou“ programu stanowi co wieczora tak zwane „krematorium“. Do wnętrza sarkofagu, w którym złożono mary, zapraszają jednego z gości, poczem za pomocą luster i światła wywołują złudzenie rozkładającego się ciała. Twarz leżącego, matowo-szara, zwolna sinieje, usta i oczy obkaskają szafirowe płamy, wreszcie skóra pocyna próchnieć i powoli opada na dno sarkofagu, ukazując nagi szkielet.

Jak twierdzi conferencier: „należy się do wszystkiego przyzwyczajać, a zwłaszcza — do rzeczy nieuniknionych“. Przy wyjściu — w ścianie małe okienko. Wolno przez nie każdemu zaglądać, by ujrzeć pokój, obity kirem, katafalk pośród świec i kwiatów, a w trumnie — samego siebie!

„Bo wszędzie jest cień śmierci — i w winie i w weselu“ — oto stoicka filozofja starej, ulicznej piosenki z Montmartre.

Nie dalej, jak o kilkadziesiąt kroków od rozświetlanego pustotą kabaretów bulwaru Clichy, od migoczącego czerwieńmi wiatraków Moulin Rouge — w krętych uliczkach przedmieścia kryją się owe mroczne piwnice, w których przy wątym gazowym płomieniu zabawia się paryski apasz i jego kochanka. Stają w pamięci opowieści Conan Doyle'a, owe tajemnicze zniknięcia, zagadkowe, krwa we zbrodnie, cała groza podziemnego labiryntu, z którego patrzą złe oczy, w którym ginie bez śladu zdławiony krzyk.

(C. d. n.).

Człowiek-wampir

Berlin, 15 bm. W dniu wczorajszym dokonano tu taj obydno mordu na młodej dziewczynie, zamieszkałej przy ulicy Bawarskiej. Pewien młody człowiek, niesprawdzonego jeszcze nazwiska, przegryzł jej gardło. Według relacji tego osobnika, który sam

zgłosił się do urzędu policyjnego, po spędzeniu z nią razem nocy w stanie pijanym, gdy rano zbudził się przy niej, ujrzał ją nieżywą i w morzu krwi. Tłumacząc się w policji domniemany przestępca oświadczył, że nie może zdać sobie sprawy, jak się to stało.

Kto wysadził w powietrze prochownię w Połocku?

Wilno, 15 bm. Z Mińska donoszą: Śledztwo, prowadzone w sprawie wybuchu, jaki zdarzył się w składach broni i amunicji w Połocku, natrafia na wielkie trudności.

Dochodzenie prowadzone jest przez sędziego do spraw szczególnej wagi i wykazało udział w zamachu dynamitowym członków partji komunistycznej. Dotychczas stwierdzono, że niektórzy członkowie

białoruskiej partji komunistycznej pobierali pieniądze od jednego z mocarstw, będących obecnie z Sowietami w ostrym konflikcie. Zamachowcy doskonale znali rozkład zajęć i godziny pracy w fabryce i składach, które wyleciały w powietrze. Rezultaty śledztwa wywołały wielką konsternację wśród komunistów. Partja białoruska zebrała się na nadzwyczajne posiedzenie, przeprowadzając rugi partyjne.

Mody paryskie

Dżdżyste lato i lekkie suknie. — Fulary strojne i jedwabie na codzień. — Róże i kolor różowy. — Lisy srebrne, kanadyjskie i lisy białe.

(zo.) Mimo dżdżystego i chłodnego lata nie tracimy nadziei, że przyjdą jeszcze upalne dni, więc pora najwyższa pomówić o sukniach lekkich, które szczególnie Paryżanki już uwiozły nad morze i do miejsc kąpielowych.

Obok fularów i lekkich przezroczystych materiałów widzi się wiele sukien z jasnej wełny, wśród których przeważa jeszcze ciągle „kasha“ koloru beige.

Zwolna, prawie niedostrzeżenie, ale konsekwentnie fason sukien zmienia się. Wprawdzie utrzymują się suknie proste „fourreau“, a stan nie podwyższył się, jak tego oczekiwano, jednak spódnica u dołu jest znacznie szersza, składana w fałdy i wachlarze, uwiadaczające się przy chodzeniu. Guziki, które naszywano na suknie od góry do dołu jeszcze dwa miesiące temu, obecnie rzucane są w różnych kierunkach. Każda suknia letnia obowiązkowo ma kołnierz, żabot, lub plastron z białego batystu czy jedwabiu, naj częściej obszyty koronką. Plecy i boki sukni często są mocno wyrzucane z pod paska, niekiedy pasek

jest na miejscu właściwego wiewcia.

Na strojniesz suknie bardzo używane są fulary kwieciste, w bukiety róż, gwóźdźków itd., zrobione bardzo fantazyjnie, pełne fałdów, miękkie i estetyczne.

O ile jednak jest w skromniejsze wzory, paski, czy kraty, jak np. tak zwany „toile de soie“, nadaje się jedynie na suknie skromne, bez ozdób i inkrustacji. Prawie wszystkie te suknie są plisowane maszynowo, w dużych odstępach, z długą bluzą, o kołnierzu wykładanym, zapiętą na kryształowe guziczki, często z krawatką. Suknie te są bardzo barwne, z przewagą koloru „niebieskiego różnych odcieni.

Do tych sukien noszone są kapelusze tego samego koloru, przeważnie filcowe, małe zgrabne a niekiedy tawne.

W ostatnich czasach spotyka się wiele kostjumów „tailleur“ koloru różowego, który wydobyty z zaniedbania, używany jest do różnych kombinacji. Dużo jest kapeluszy różowych, także rajery na strojnych kapeluszach, do sukien przypina się jedynie róż-

że, różowe są hafty i inkrustacje. Suknie wieczorowe czarne przybierane są różowymi żabotami, przeszycioma jest też tunika z czarnego jedwabiu, rzucona na fourreau różowe, usiane perelkami lub dżetami.

Niemą prawie dziś eleganckiej Paryżanki, która by w garderobie swojej nie posiadała pięknego puszystego lisa. Wspaniałe są lisy srebrne, ale nie dla każdej kieszeni dostępne. Lis srebrny najładniej wygląda na sukni czarnej, natomiast do toalety jasnej lepiej nadaje się czerwony lis kanadyjski. Do sukni popielatej noszony jest lis tak zwany niebieski, faworyt sezonu. Wreszcie lis biały, szczególnie na jasnej sukni i przy białym kapeluszu, zawsze jest wskazany dla młodych osób.

LOTERJA HARCERSKA. Główne wygrane loterii fantowej na budowę Związkowej Stacji Harcerskiej w Warszawie padły, jak następuje: p. Górzyska z Bydgoszczy wygrała na bilet Nr. 33408 pierwszą wygraną, tj. samochód „Fiat“, p. Eugenja Rajsa z Łodzi na bilet Nr. 39063 wygrała umeblowanie 2-ch pokoi (sypialnia i stołowy) oraz kuchni, p. Eugenja Szyfnerówna z Płońska wygrała Nr. 21121 pianino firmy Nowicki, p. G. Rulikowski z Masłomęcza wygrał na Nr. 72178 umeblowanie gabinetu (biblioteko, biurko, otomana, stół, fotel, 4 krzesła), p. Zluta Kaulenosówna z Janowa Podlaskiego wygrała na Nr. 22026 srebro stołowe na 12 osób, p. M. Korzeniowski z Gminy pow. Konińskiego wygrał na Nr. 76970 pierścien z brylantami, p. Stefan Trynkiewicz z Kraśnika wygrał na Nr. 20706 dywan krajowy, p. Fr. Kubicki z Warszawy wygrał na Nr. 81061 pierścien z brylantem, p. Anita Lichnowska z Poznania wygrała na Nr. 47181 małą maszynę do pisania „Underwood“, p. Zofia Wołoszewicz z Warszawy wygrała na Nr. 67874 obraz olejny, p. Adolf Wajgelt ze Zgierza wygrał na Nr. 21013 futro łokowe, Nieznany nabywca biletu Nr. 78551 z Bielan wygrał rower, II Łódzka Drużyna Harcerska wygrała na Nr. 6273 również rower. Wszystkich wygranych było 702. Tabelę wygranych rozesłano do wszystkich osób wygrywających oraz do komitetów, które sprze dawały bilety.

Wygrane można odbierać do 15 września br. w Centralnej Komisji Dostaw Harcerskich, Warszawa, Traugutta 2.

Redaktor naczelny i wydawca:
ALEKSANDER BŁĄŻEJOWSKI.

Oszczędzajcie

Z drobnych oszczędności powstaje kapitał zapewniający dobrobyt.
Każdy jest w możności chociaż małą sumę odłożyć.
Pamiętajcie, że oszczędzając bogacie nie tylko siebie ale i państwo.

BANK ZWIĄZKU SPÓŁEK ZAROBKOWYCH

ODDZIAŁ KRAKOWSKI w Krakowie, Rynek Główny 19.

Telefon Dyrekcji 3349, 4285.

Telefon Biura 1530.

INSTYTUCJA CENTRALNA W POZNANIU

Kapitał zakładowy i rezerwowy przeszło złotych 22,000,000.

Załatwiamy wszelkie transakcje bankowe. — Wkłady i rachunki bieżące w złotych i obcych walutach oprocentowujemy pod najkorzystniejszymi warunkami. — Polecamy nasz kantor do zakupu dewiz, walut i przekazów zagr.

Godziny kasowe od godz. 8:30 rano do godz. 2:30 popołudniu.

3027

Polski Bank Handlowy Tow. akc. w Poznaniu

Oddział w Krakowie ul. Florjańska 55 (obok bramy Florjańskiej) Tel. 453, 4290, 2113.

Istnieje 53 lat. Posiada 28 filij, około 100 korespondentów w kraju i zagranicą.

Kapitał akcyjny i rezerwowy złotych 6,519,567*95.

przyjmuje wkłady na książeczki i rachunki bieżące w walucie krajowej i obcej, załatwia inkasa krajowe i zagraniczne, składa wadja i kaucje, oraz przeprowadza wszelkie transakcje bankowe. — Klientom udziela wszelkich informacji i wywiadów bezpłatnie.

3026

Oszczędzajcie!

Oszczędzajcie!

2 tysiące złotych

pożyczę na 2 lata za 2 pokojowe mieszkanie z komfortem w procencie i solidną gwarancją. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krakowskiego“ pod „2 tysiące“

Inżynier budowy maszyn i elektrotechnik, z długoletnią praktyką techniczną, obznajomiony z budownictwem i materiałami budowlanymi, szybki korespondent zmian

posadę od 1 sierpnia ewent. 15 sierpnia br.

Zgłoszenia tylko pisemne przyjmie Adm. „Gońca Krakowskiego“ pod „Zmiana“.

3252

Małżeństwo młode

poszukuje od 2 września jednego lub 2 pokoi i kuchni wprost od gospodarza. Pośrednicy wykluczeni. Warunki od umowy. Zgłoszenia do Adm. Gońca Krakowskiego pod „Chętnie czynsz z góry“.

3278

Biegła maszynistka

stenografistka polska energiczna, wykwalifikowana urzędniczka przyjmie parogodzinną posadę. Zgłoszenia do Adm. Gońca Krakowskiego pod „Biegła“.

PAMIĘTAJCIE

że częste ogłoszenie waszych towarów przełamie ciężką sytuację w handlu.

Tygodnik ilustrowany dla ludu
„Wieniec - Pszczółka“
51-ty rok wydawnictwa
Kraków, ul. Dunajewskiego 7. I p.
Prenumerata kwartalna 1 zł. 50gr.



ADMINISTRACJA OTWARTA
od godziny 9—12 w połu-
dnie i od godziny 4—7
wieczorem.

OGŁOSZENIA

Redakcja: Kopernika 8.
Administracja:
Dunajewskiego 7.



Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy. — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. jedna linia 20 gr. — Wiersz w rubryce „Nadesłane“ jedna linia zł. 0.60. — Wiersz milimetry po krawędzi jedna linia zł. 1.00. Ogłoszenia przed tekstem wiersz milimetry jedna linia zł. 0.75. — Dla poszukujących pracy i zaofiarowanie pracy, całe ogłoszenie bez względu na ilość słów 50 groszy. — Ogłoszenia matrymonialne i korespondencje prywatne za jedno słowo 15 groszy. — Za skład tabelaryczny, kombinowany 50 proc. dopłaty.

DRUT pocynkowany

DRUT kolczasty zwykły i cynkowany, mocny

DRUTY żel. twarde (sprężynowe, żarzone specjalne we wszystkich grubościach (od 0,2 mm)

POLECA ZE SKŁADU

Krakowska Fabryka Drutu i Wyrobów Żelaznych S. A.

Kraków - Podgórze Romanowicza 5. Telefon 277

adres telegr. „METALGOR“.

321

Na życzenie drut jest wyważony w krążki. — Krótkie terminy dostawy. Dogodny kredyt wekslowy, podług zamówienia

Małopolski Związek mleczarski

W KRAKOWIE
ul. Jabłonowskich 19.

DOSTARCZA:



Masło: deresowe,
stołowe, słabo so-
lone, kuchenne.



ZNAK OCHRONNY

WE LWOWIE
ul. Mickiewicza 26.



Sery: trapistów,
edamskie, litew-
skie, tyłzyckie.



WYSYŁKA POCZTĄ I KOLEJĄ
BACZNOŚĆ NA ZNAK OCHRONNY.

3272

MASZYNY do szycia znane
„Kasprzyckiego“ Tani-
Hurt Gotówka-Raty. Hur-
to w składach fabryczne „The
Kasprzycki Company“ War-
szawa, Marszałkowska 153
telefon 104 51. Chłodna 28.
Sto Jerska 10. Prowincja za-
mawiać może listownie.
2890

Czytajcie
rozpowszechniajcie
Gońca
Krakowskiego

Reklama dźwignią handlu i przemysłu!

PIEGI

zółte plamy, opaleni-
zną usuwa pod gwa-
rancją aptekarza J. Ga-
debusch'a
Axeia krem 1/2 zł. 1 50 zł.
1/2 zł. 3 — zł.
Axeia mydło 1 kaw. 0-75 zł.
3 kaw 2 — zł.
do nabycia w droge-
rjach lub w firmie:
J. GADEBUSCH
Poznań, ul. Nowa L. 7.
Bazar 2798

Magistrat miasta Krzeszowic rozpisuje niniejszem

Publiczny Przetarg

na budowę wodociągów w Krzeszowicach

Oferty należy składać w zapieczętowanych kopertach opa-
trzonych napisem: Oferta na budowę wodociągów w Krzeszowi-
cach do dnia 1 sierpnia br. włącznie do godz. 12 w południe,
w którym to dniu nastąpi otwarcie ofert.

Do ofert należy dołączyć dowód gwarancji bankowej.

Magistrat zastrzega sobie prawo wolnego wyrobu oferenta.
Nieprzyjęte pozostają bez odpowiedzi.

Dotyczące plany i warunki wyłożone są w magistracie, mię-
dzy 11—1 do przejrzenia.

Krzeszowice dnia 12 lipca 1925.

KULCZYCKI

Burmistrz M. Krzeszowic.

3259

Wolne posady.

POTRZEBNY specjalista do krajania batów na wyjazd
kolo Krakowa. Wiadomość: Urząd pośredn. pracy —
Kraków, Podzamecze 30. 3099

POTRZEBNY od zaraz szofer do auta Fonda w Krako-
wie. Wiadomość: Urząd pośredn. pracy — Kraków, Pod-
zamecze 30. 3018

URZĘDNIK bankowy, buchalter potrzebny do banku
w Krakowie. Wiadomość: Urząd pośredn. pracy, (Kra-
ków — Podzamecze 30. 3269

ŚLUSARZ znający się na motorach elektrycznych potrze-
bny do fabryki w Krakowie. Wiadomość: Urząd pośredn.
pracy, Kraków, Podzamecze L. 30. 3270

Poszukujący posad

GOSPODYNI intelig. energiczna, młoda, gruntowna zna-
jąca kuchnię i gospodarstwa wiejskiego, poszukuje po-
sady. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krak.“ pod
„Gospodarstwo“ 3282

KORESPONDENT polsko niemiecki z wyższym wy-
kształceniem handlowym i praktyką zagraniczną poszu-
kuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia pisemne do Adm.
„Gońca Krak.“ pod „Korespondent W.“ 3283

BUCHALTER bilansista przyjmie jakąkolwiek pracę od-
tuz. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krak.“ pod
„T. Z.“ 3280

BYŁY dyrektor banku, chrześcijanin, pracował w ban-
kach niemieckich i polskich, doskonały organizator i bi-
lansista, włada językiem polskim i niemieckim perfek-
cyjnie, poszukuje posady w banku lub większym przedsięwzię-
ciu. Oferty pisemne do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Dy-
rektor“ 3279

GOSPODYNI młoda, znająca się doskonale na gospodar-
stwie domowym, pragnie zająć się gospodarstwem na
plebanji lub u samotnego pana. Zgłoszenia pisemne do
Adm. „Gońca Krak.“ pod „Samotność“ 3274

INTELIGENTNA panna poszukuje pracy do dziecka lub
w gospodarstwie domowym, znająca dobrze szycie. Może
wyjechać. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Inte-
ligentna“ 3253

MŁODA, inteligentna osoba poszukuje samodzielnego za-
mieszkania. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Kra-
kowskiego“ pod „Zarząd“ 3273

POMOCNIK lekarski, z wieloletnią praktyką w szpitalu,
posiadający bardzo dobre świadectwa i rekomendacje,
prosi o zajęcie tylko w szpitalu — obznajmiony jest we
wszystkich pracach w szpitalu i opieką nad chorem.
Posiadam jaknajlepsze referencje od p. radcy Marjana
Jagusńskiego. — Powyższe to ogłoszenie stwierdzam ja-
ko zgodne z prawdą, gdyż tenże polubił gorąco wszyst-
kich nieszczęśliwych i dla nich pracował w najgorętszym
czasie wojny. Wskutek stosunków, wywołanych wojną,
zajmował się tenże już wówczas uchodźcami w Tulnie i
okolicy. W czasie irwacji ukraińskiej znalazł się w
Monasterzyskach, pełnił w całym powiecie obowiązki sa-
nitarne w sprawie tyfusu plamistego, otrzyawszy od
lekarza powiatowego ukraińskiego odpowiednie zlece-
nie. — Znając Pana (Generała, ojca kompetenta, oraz
jego samego oddawna i chcąc mu dopomóc ze względu
na jego sumienne pełnienie obowiązków przez się przyje-
tych, z przyjemnością fakt powyższy podnoszę i laska-
wym względem ubiegającego się o posadę sumiennie po-
lecić mogę. W razie potrzeby odnośnie poświadczenia
władz, gdzie był zatrudnionym sam ubiegający się osobi-
ście może okazać. Marjan Jagusński, Radca (Nam. —
Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Pomocnik
lekarski“ 3017

LEŚNY, zdrowy, silny, energiczny, żonaty, lat 27, z do-
brym świadectwem, obeznany we wszystkich działach leś-
nych, były podoficer ułanów, biegły w pisaniu i w ra-
chunkach, prosi JWP. o udzielenie mu posady w charak-
terze leśnego. Posadę objąć mogę zaraz lub później. Ła-
skawe zgłoszenia pisemne: Józef Talaga, leśny, Tarnawa
dolna, poczta Zembrzyce 3231

WYDZIAŁ Pośrednictwa Pracy Związku Zawodowego
Urzedników Prywatnych, Kraków, ul. Sławkowska 6, I p.
poleca: 1) trzech kierowników biur komercyjnych; 2)
pięciu buchalterów-bilansistów, ze znajomością korespon-
dencji polsko-niemieckiej; 3) jednego buchaltera-kalku-
lanta-statystyka; 4) jednego korespondenta polsko-nie-
miecko-francusko-rosyjskiego; 5) jednego kierownika bu-
ra materiałowego (specjalista w żelazie), z dokładną zna-
jomością buchalterii i korespondencji polsko-niem.; 6)
pięciu buchalterów-bilansistów z korespondencją polską;
7) trzy korespondentki polsko-niemieckie, ze stenografią;
8) jednego specjalistę wekslowego, ze znajomością bu-
chalterii i korespondencji; 9) dwóch rachmistrzów; 10) je-
dnego sekretarza komercyjnego; 11) pięciu: fakturzy-
stów, inkasentów, akwizytorów; 12) dwie siły manipula-
cyjne; 13) dwie maszynistki polsko-niemieckie, ze sten-
ografią; 14) trzy maszynistki polskie bez stenografii; 15);
dwóch techników maszynowych; 16) jednego placowego;
17) trzech magazynierów; 18) pięciu handlowców (dział
galanterijny i kolonialny). — Przy poleceniu stosuje się
kolejność ogłoszeń i próbe kwalifikacyjną. 2946

BUCHALTER-BILANSISTA przyjmie jakąkolwiek pracę
od zaraz. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krak.“
pod „J. S.“ 3255

OSOBA w średnim wieku, znająca życie i menezskowa-
nie poszukuje posady jako krawcowa. Zgłoszenia pisem-
ne do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Menezskowanie“ 3265

Mieszkania i lokale

POSZUKUJE większego pokoju i kuchni od gospodarza.
Zapłać czynsz z prązy za rok. (Zgłoszenia do Adm. „Goń-
ca Krak.“ pod „M. M.“ 3277

ZAMIENIE 2-pokojowe mieszkanie z komfortem w Ka-
towicach na takie same ewentualnie większe w Krako-
wie. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krak.“ pod
„Katowice“ 3276

DWUPOKOJOWE mieszkanie poszukiwane. Do 2 tysięcy
gotówką. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krakow-
skiego“ pod „Gotówka“ 3258

POSZUKUJE pokoju kawalerskiego elegancko umebło-
wanego w śródmieściu. Zapłać czynsz do 100 zł miesię-
cznie. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Solidny
lokator“ 3257

URZĘDNIK, kawaler, młody, poszukuje pokoju umebło-
wanego, może być z utrzymaniem. Zgłoszenia do Adm.
„Gońca Krak.“ pod „Pokoje“ 3264

FRANCUSKA młoda, wykształcona poszukuje pokoju
ewentualnie z utrzymaniem w zamian za lekcje francu-
skiego. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca Krak.“ pod
„Francuska“ 3266

Rozmaita

5.000 DO 10.000 ZŁ pożyczki poszukuje dla poważnego
przedsiębiorstwa. Dam odpowiednie zabezpieczenie, pro-
cent oraz udział w zyskach. Zgłoszenia do Adm. „Gońca
Kra.“ pod „Pewna lokata“ 3245

WSPÓLNIK z kapitałem 5.000 zł potrzebny do interesu
z udziałem pracy. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Gońca
Kra.“ pod „Wspólnik“ 3229

KRAWCOWA zdolna, znająca się doskonale na kroju,
szyje po domach bardzo tanio — może wyjechać. Zgło-
szenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Zdolna“ 3274

Matrymonialne.

PRZYSTOJNA, młoda wdowa, posiadająca własne mie-
szkanie, pragnie wyjść zamaż powtórnie. Panowie na
lepszym stanowisku (najchętniej wojskowi w wieku 35
do 40 lat) raczą złożyć oferty do Adm. „Gońca Krak.“
pod „Powtórne szczęście“ 3267

KAWALER, lat 34, Poznańczyk, na wyższym stanowi-
sku pragnie poznać paninę do lat 26, brunetkę, wybitnie
inteligentną, muzykalną. — Cel po bliższym poznaniu
matrymonialny. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Gońca
Kra.“ pod „Brunetka“ 3275